DESPACHOS DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 26.01.2026

PROCESSO Nº SEI-270003/000012/2026 - A U TO R I Z A a prorrogação
da contratação pelo prazo de 12 (doze) meses, a ser celebrada com
a empresa BRASIL SAUDE CLINICA MEDICA E ODONTOLOGICA
LTDA, CNPJ 48.653.819/0001-84, no valor de R$ 106.571,80 (cento e
seis mil, quinhentos e setenta e um reais e oitenta centavos), que tem
por objeto a prestação continuada de serviços de LABORATÓRIOS
DE ANÁLISES CLÍNICAS aos beneficiários do sistema de saúde do
Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio de Janeiro (CBMERJ)
atendidos no interior do estado, com fundamentação legal no art.

[...]

da Lei Federal 8.666/93.

DE 19.01.2026

PROCESSO Nº SEI-270003/000039/2026 - A U TO R I Z A a prorrogação
da contratação pelo prazo de 12 (doze) meses, a ser celebrada com
a empresa RAD MED DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA, CNPJ
31.273.717/0001-30, no valor de R$ 278.585,72 (Duzentos e setenta e
oito mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e setenta e dois centavos),
que tem por objeto a prestação continuada de serviços de APOIO
DIAGNÓSTICO aos beneficiários do sistema de saúde do Corpo de
Bombeiros Militar do Estado do Rio de Janeiro (CBMERJ) atendidos
no interior do estado, com fundamentação legal no art.

[...]

Lei Federal 8.666/93.

DE 29.01.2026

PROCESSO Nº SEI-270003/000071/2026 - A U TO R I Z A a prorrogação
da contratação pelo prazo de 12 (doze) meses, a ser celebrada com
a empresa CENTRO RADIOLÓGICO DE NOVA FRIBURGO LTDA,
CNPJ 30.547.509/0001-10, no valor de R$ 251.789,34 (Duzentos e
cinquenta e um mil, setecentos e oitenta e nove reais e trinta e quatro
centavos), que tem por objeto a prestação continuada de serviços de
APOIO DIAGNÓSTICO aos beneficiários do sistema de saúde do Cor-
po de Bombeiros Militar do Estado do Rio de Janeiro (CBMERJ) aten-
didos no interior do estado, com fundamentação legal no art.

[...]

DE 30.01.2026

PROCESSO Nº SEI-270003/000081/2026 - A U TO R I Z A a prorrogação
da contratação pelo prazo de 12 (doze) meses, a ser celebrada com
a empresa SERVIÇO DE RADIOLOGIA E ULTRASSONOGRAFIA DE
ARARUAMA LTDA, CNPJ 29.200.672/0001- 22, no valor de R$
90.847,04 (noventa mil, oitocentos e quarenta e sete reais e quatro
centavos), que tem por objeto a prestação continuada de serviços de
APOIO DIAGNÓSTICO aos beneficiários do sistema de saúde do Cor-
po de Bombeiros Militar do Estado do Rio de Janeiro (CBMERJ) aten-
didos no interior do estado, com fundamentação legal no art.

[...]

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 09.02.2026

PROCESSO Nº SEI-270006/040837/2025 - AUTORIZO a despesa em
favor da empresa a SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ sob nº 30.037.851/0001-70, no valor
de R$ 29.575,40 (vinte e nove mil quinhentos e setenta e cinco reais
e quarenta centavos), visando a AQUISIÇÃO DE MOCHILA DE RES-
GATE, a fim de Atender às Demandas do CORPO DE BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, conforme Ata de Re-
gistro de Preços nº 151/2025-B, consolidada pela FUNDAÇÃO SAÚ-
DE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, referente ao PE 021/25 ,